PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2011 года                                    г.Дальнегорск

№ 811-па
Об утверждении порядка привлечения
подрядных организаций для проведения
капитального ремонта многоквартирных
домов в Дальнегорском городском округе
в рамках регионального проекта
«Дом, в котором мы живем»
В целях реализации на территории Дальнегорского городского округа постановления Администрации Приморского края от 08.06.2011 № 148-па «О субсидиях бюджетам муниципальных образований Приморского края, предоставляемых из краевого бюджета на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в целях формирования регионального проекта «Дом, в котором мы живем», администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок привлечения подрядных организаций для проведения капитального ремонта многоквартирных домов в Дальнегорском городском округе в рамках регионального проекта «Дом, в котором мы живем» (прилагается).

2. Опубликование настоящее постановления в газете «Трудовое слово».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа Л.Н. Аторину.
Глава Дальнегорского

городского округа

        Г.М. Крутиков
              УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дальнегорского городского округа

от 16 ноября 2011 года № 811-па

ПОРЯДОК

ПРИВЛЕЧЕНИЯ ПОДРЯДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ

ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящий Порядок привлечения подрядных организаций для проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории Дальнегорского городского округа (далее - Порядок) определяет условия привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией,  подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краевую адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденную в установленном порядке (далее - Программа), с использованием средств всех уровней.

2. Заказчиками на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, включенного в Программу, выступают товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы либо выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме управляющая организация (далее - Заказчик).

3. Заказчик на основании акта осмотра технического состояния общего имущества многоквартирного дома, дефектной ведомости и сметной стоимости работ по капитальному ремонту, согласованной с жилищной инспекцией, формирует заказ для подрядных организаций на проведение капитального ремонта многоквартирного дома.

4. По решению общего собрания собственников жилых помещений в многоквартирном доме создается комиссия (не менее 3-х человек) в составе представителей: товарищества собственников жилья, жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива или в составе представителей управляющей организации и собственников помещений, в случае, если управление многоквартирным домом осуществляет выбранная собственниками помещений управляющая организация (далее – Комиссия).

5. Заказчик приглашает организации или индивидуальных предпринимателей (далее - Подрядчики) к участию в отборе путем размещения объявления в средствах массовой информации или непосредственного обращения к Подрядчику в срок не менее, чем за 7 дней до даты, предшествующей дню рассмотрении заявок.

6. К участию в отборе не допускаются Подрядчики:
- имеющие просроченную задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды;

- находящиеся в стадии банкротства или в стадии ликвидации.
7. Основными критериями оценки Подрядчиков являются:

- опыт работы подрядчиков в сфере проведения ремонтов многоквартирных домов;

- квалификация персонала (наличие в штате квалифицированного инженерного персонала);

- отзывы заказчиков по предыдущим заказам (качество, сроки выполнения работ);

- соответствие представленных Подрядчиком предложений заказу на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

- предлагаемые Подрядчиком технологии выполнения работ по капитальному ремонту;
- наличие лицензий, добровольной сертификации Подрядчика;

- наличие документов, обеспечивающих гарантийное возмещение возможного ущерба (на усмотрение Заказчика).
8. Заказчик по итогам комиссионного отбора заключает договор с Подрядчиком на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома в порядке и сроки, установленные муниципальными правовыми актами и направляет в орган местного самоуправления договор подряда на проведение капитального ремонта многоквартирного дома.

PAGE